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stor eiltagelse. Margarineloven blev, « som 
vi ale vide, given af ganske andre Hensyn 
end Hensynet til Folks Sundhed, og naar 
det den Gang saa stærkt blev betonet, at den 
skulde være til Fordel for de mindre Bemid- 
lede, tror jeg ikke, min Hukommelse svigter 
mig, naar jeg siger, at der tværtimod indkom 
her til Ri sdagen Adresser uiidertegnede af 
Snese af Tusinder mindre Bemidlede, som 
frabade sig denne Begunstigelse. Det viser 
sig ofte, naar man udgiver det Ene og det 
Andet for at være til Fordel for de mindre 
Beinidlede og indretter det Ene og det Andet 
efter Sigende til Fordel for de mindre Be- 
midlede, at de mindre Beinidlede ikke skjønne 
derpaa og opfatte Sagen fra en ganske 
anden Side. Det er mig ikke bekjendt, at der 
fra de mindre Bemidledes Side er reist noget- 
somhelst Ønske om at faae en Lov som denne. 
Om nu Rigsdagen eller Folkethinget vil gaa 
til at gjøre det samme Tilbud, som det gjorde 
for omtrent en halv Snes Aar siden om Op- 
rettelsen af et Laboratorium og lade det 
blive derved, skal jeg ikke forsøge her i dette 
Øieblik at udtale nogen Mening om. Men 
vilde ærede Talere have det paralleliseret 
med Noget, tror jeg de snarere kunde have 
paralleliseret det med den Kødkontrol, som er 
etableret her i Kjøbenhavn, og som synes 
baade fra Landboeriies Side, og jeg tror 
ogsaa fra de mindre Bemidledes Side her at 
være opfattet noget anderledes end i den 
Aand, som sagdes at beherske Hensynet, 
hvorefter den blev indrettet Jeg har ikke 
forstaaet det anderledes, end at dette Middel, 
denne Kødkontrol, hvormed man formentlig 
har villet beskytte Kjvbenhavnerne mod, at 
de skulle faae fordærvet Kjød, i store Kredse 
paa Landet er- opfattet saaledes, at den er 
til stor Skade for Landboeriia og jeg har 
ikke opfattet den anderledes, end at Kjød der- 
ved for Alle og ogsaa for de mindre Beniid- 
lede, som mindst kunne taale det, fordyres 
ikke saa lidt her iKjobenhavnz Jeg har til- 
lige hørt og ogsaa læst, at Kjød saare langt 
fra at vinde ved denne Kontrol netop er 
udsat for at tabe ved den, nemlig ved den 
Manipulation og i detHele den Behandling, 
som det skal undergaa for Kontrollens Skyld. 
Jeg skal ikke udtale mig videre herom, det 
ligger iidenfor nærværende Lovforslag, men 
da der er forsøgt en Paralleliseriiig har 
jeg dog troet at burde nævne, at man der 
lettest og bedst vil kunne finde en rigtig 
saadan. Jeg sorsvgte under de Forhandlin- 
ger, som fandt Sted for 10 Aar siden, ad 
statistisk Vei at oplyse, at vi ikke i nogen 
væsentlig Grad lide af det Onde, der i dette 
Lovforslag er forudsat at existere her i Lau- 
det, og paaviste, at hvor der nu og da drik- 

» 

l ker Forfalskninger op, er det lykkedes i kort 
l Tid at bekæmpe dem. Jeg har ikke 
set, at der i Løbet af en halv Snes Aar 

e r  fremkommet Noget, der modsiger dette. 
Tværti1nod, det er endog paafaldende, det 
vil jeg dog nævne nu, at medens man i sin 
Tid vistnok med Rette var bange for Trikin- 
sygdom, og etablerede privat Utidersnxglelse af 
Flæsk med Hensyn til Trikiner her i Jøden- 
havn, saa ser man nu, at den Kjødkontrol, 
som er oprettet her i Kjøbenhavn, ikke giver 
sig af med at undersøge, om Flæsk er trikin- 
besængt. Det maa være Folks egen Sag, 
om de ville undersøge dette. Jeg nævner 
dette, fordi en af de allerfarligste Syg- 
dømme, som kan foraarsages af usundt 
Kjød, har man troet efter Onistætidiglzedertie 
at kunne lade ligge udenfor den Kjødkontrol, 
man har etableret her i Kjøbenhavn. Det 
forekommer mig, at det ser noget underligt 
ud, at man lader de farligste Sider as Sagen 
ligge, og saa kommer med en Paastand om 
홢홢 thi en saadan Paastand maa dog ligge 
til Grund for dette Lovforslag --홢홢 at der 
paa Oniraaden hvor Ingen har klaget, 
skulde være Noget i Veien, som man ikke 
kan bekcempe med de Midler, man har i 
Lovgivningen 

« C .  Retten: Dette Forslag, som her 
foreligger, indeholder et Udslag af det Prikk- 
eip, vi i den senere Tid have havt fremme 
her i Lovforslag, og som gaar ud paa at 
værne Befolkningen paa mange forskjellige 
Omraader, saa at man næsten kunde tænke 
fig, at naar alle disse Lovforslag vare 
komne i Orden, vare vi saa fuldt assurerede, 
at vi kunde tage det Hele med Ro. Jeg 
tror imidlertid ikke, at alle disse Foran- 
ftaltninger i Virkeligheden sikkre Befolk- 
ningen i den Grad, som man vil give det 
Udseendet af, og heller ikke, at dette Forslag 
vil føre til det Resultat, som man 
tror. Da Sagen sidste Gang sorelaa her, 
var der et stort Krav oppe rundt omkring i 
Landet om at faae gjort Noget i saa Hen- 
seende, men efter at Forslaget havde faaet 
den Afgjørelse i Thinget, som det fik, have 
vi næsten ikke hørt Noget til et saadant 
Krav senere. Nu veed jeg ikke, om der 
senere er fremkommet Ting, som særlig have 
stillet Krav til Myndighederne om at faae 
denne Sag ordnet. , Det kan være, at det 
er Tilfældet, men naar man her foreslaar, 
som man altid gjør i lignende Tilfælde, en 
hel Række Embedsmcetiky som ville inedfore 
væsentlige Bekostningen saa staar det for 
mig her, at Resultatet af dette Forslag lige- 
som af flere andre af lignende Art, kun 
bliver det, at vi faae en ny Udgift, nemlig 


